
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

               DECRETO 1563/2023 

 

Homologa o resultado e classificação final do Concurso Público 

Municipal n° 001/2023 de Prova, Provas de Título e Provas Práticas, 

para o preenchimento de vagas no quadro de pessoal, de 

provimento efetivo da Administração Pública Municipal de Quarto 

Centenário. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com Inciso I, alínea “a”, 

Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A   

Art. 1º - Fica homologado o resultado e classificação final do Concurso Público Municipal n° 

001/2023 de Prova, Provas de Título e Provas Práticas, para o preenchimento de vagas no quadro 

de pessoal, de provimento efetivo da Administração Pública Municipal de Quarto Centenário.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

                                   PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
                                  Quarto Centenário, 31 de outubro de 2023. 

  
 
 Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal  

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
 

PORTARIA Nº 198/2023 - GM 

 

“Exonera a pedido a Servidora JANETE MOTA DOS SANTOS do cargo 

efetivo de Cozinheiro”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 

915/2023. 

 

R E S O L V E: 

 

I - EXONERAR a pedido, em 31 de outubro de 2023, a Servidora 

JANETE MOTA DOS SANTOS, portadora da Cédula de Identidade nº 7.884.520-1/SESP-PR e CPF nº 

900.630.669-04, do cargo efetivo de Cozinheiro, matricula nº 557, nomeada em 01 de junho de 2012, 

lotada na secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.  

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal 

nº 034/97, o aludido cargo. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 31 de outubro de 2023. 
 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 192/2023 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANDERSON 
CAIRES DOS 
SANTOS 

UMUARAMA/PR 31/10/2023 31/10/2023 01 40,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOA PARA 
TRATAMENTO 
FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD 
NO 
ESTABELECIMENTO 
DE SAÚDE DA 
CIDADE DE 
UMUARAMA/PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 31 de Outubro de 2023. 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 193/2023 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RODRIGO DE 
SANTANA 
OLIVEIRA 

CURITIBA/PR 05/10/2023 06/10/2023 1,5 525,00 
 

“R” TRANSPORTAR A 
PACIENTE A. L. F. 
D. S. PARA 
TRATAMENTO - TFD 
NO HOSPITAL 
MACKENZIE DA 
CAPITAL DO 
ESTADO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 31 de Outubro de 2023. 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 766/2023 E PANETONES PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONFORME LEI 
MUNICIPAL Nº 683/2021. 

 

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 
17:00 horas do dia 30/10/2023. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 08:30 horas 
do dia 20/11/2023. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 20/11/2023. 

 
Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). 
 
Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em 
"Licitações/Administração" ou  pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 
(www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail: 
licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 
 

 
Quarto Centenário/PR, 30 de outubro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE “SHOW PIROTÉCNICO” 
PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO REVEILLON 2023/2024 NO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA. 

 

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 
17:00 horas do dia 30/10/2023. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 13:30 horas 
do dia 20/11/2023. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 20/11/2023. 

 
Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). 
 
Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em 
"Licitações/Administração" ou  pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 
(www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail: 
licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 
 

 
Quarto Centenário/PR, 30 de outubro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº                : 193/2023 
b) Licitação Nrº               :           76/2023 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 31/10/2023 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
FISIOTERAPÊUTICOS, EM ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: INVISION COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA 

CNPJ/CPF: 28.007.123/0001-73 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CANETA LASER, MODELO 904NM, 
IBRAMED, Nº SÉRIE 10360310030. 

SERV 1 R$ 250,00 250,00 

2 LASER PULSE IBRAMED, Nº SÉRIE 
0594910015. 

SERV 1 R$ 250,00 250,00 

3 NEURODYN II, MODELO TENS/FES - NEURO 
II 4 CANAIS, IBRAMED, Nº SÉRIE 

0025910187. 

SERV 1 R$ 280,00 280,00 

4 NEURODYN III, IBRAMED, Nº SÉRIE 36109. SERV 1 R$ 280,00 280,00 
5 NEURODYN PORTABLE IBRAMED, MODELO 

TESN/FES PORT., N° SÉRIE 83842. 
SERV 1 R$ 280,00 280,00 

6 SONOPULSE III - 1 E 3 MHZ, IBRAMED, Nº 
SÉRIE 7299. 

SERV 1 R$ 280,00 280,00 

7 STIMULUS PHYSIO HTM, MODELO TENS/FES 
4 CANAIS, N° SÉRIE 195688-2019. 

SERV 1 R$ 280,00 280,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

8 THERMOPULSE TOWER IBRAMED, MODELO 
THERMO TOWER, N° SÉRIE 51003. 

SERV 1 R$ 450,00 450,00 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 2.350,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 31 de outubro de 2023.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 199/2023 
b) Licitação Nrº             :           77/2023 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 31/10/2023 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE COROAS, VASOS E BOTÕES DE 

FLORES 
 

04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: IRACI ZEPOLATO ZANATTA 42455057968 - CNPJ/CPF: 26.989.266/0001-00 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 15.150,00 (quinze mil, cento e cinquenta reais) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 COROA DE FLORES, CONFECCIONADA COM FOLHAGENS 
VERDES, FLORES NATURAIS DE CRISÂNTEMO, GÉRBERA OU 
ROSAS E FLORES DO CAMPO, EM VARIADAS CORES, COM  
FAIXA DE CONDOLÊNCIAS (MENSAGEM A SER ESCOLHIDA 
PELO CONTRATANTE). INCLUSO AS DESPESAS DE ENTREGA 
NO LOCAL. 

UNID. 25 295,00 7.375,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

CARACTERÍSTICA(S): FLORES E ACABAMENTOS DAS 
COROAS DEVERÃO SER FRESCOS, SEM DEFEITOS E DE 
PRIMEIRA UTILIZAÇÃO (NÃO SERÃO ACEITAS FLORES 
TINGIDAS ARTIFICIALMENTE). 
TAMANHO MINIMO DE 1.50 CM. 

2 VASO DE FLORES DE CRISÂNTEMO DECORADO TAMANHO 
Nº 15 . 

UNID 25 35,00 875,00 

3 BOTÃO DE ROSA NATURAL COR VERMELHA COM 
EMBALAGEM DE PAPEL SELOFANE. 

UNID 600 11,50 6.900,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 15.150,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 31 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: INVISION COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - CNPJ Nº 

28.007.123/0001-73. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 076/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CALIBRAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS  FISIOTERAPÊUTICOS, EM ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 

 
VALOR: R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: 

Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: IRACI ZEPOLATO ZANATTA 42455057968- CNPJ Nº 26.989.266/0001-00. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 077/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COROAS, VASOS E BOTÕES DE FLORES. 
 
VALOR: R$ 15.150,00 (quinze mil, cento e cinquenta reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 193/2023 

CONTRATADA(O): INVISION COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA 
LTDA 

CNPJ/MF: 28.007.123/0001-73 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
FISIOTERAPÊUTICOS, EM ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 

VALOR TOTAL: R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais) 

DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de outubro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 199/2023 

CONTRATADA(O): IRACI ZEPOLATO ZANATTA 42455057968 CNPJ/MF: 26.989.266/0001-00 
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE COROAS, VASOS E BOTÕES DE FLORES. 

VALOR TOTAL: R$ 15.150,00 (quinze mil, cento e cinquenta reais) 

DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 31 de outubro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1282 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-10-31T15:13:00-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




